

Leistungsübersicht Gothaer Privat- und Tierhalterhaftpflichtversicherung (in Kombination mit Berufshaftpflichtversicherung Gothaer GewerbeProtect)

Die nachfolgende Auflistung ist ein Auszug des Versicherungsumfangs. Details regeln die dem beantragten Vertrag zu Grunde liegenden Versicherungsbedingungen, die Sie in der Anlage zum erhalten.

1.) Deckungssumme

20.000.000 € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Die Gesamtleistung ist für alle Versicherungsfälle je Versicherungsjahr auf das Dreifache der Deckungssumme begrenzt.

2.) Versicherte Personen

- Versicherungsnehmer (VN)
- Ehegatte oder eingetragener Lebenspartner des VN
- Kinder des VN, des Ehegatten oder Partners
 - Minderjährige unverheiratete Kinder
 - Volljährige nicht verheiratete/verpartnerte Kinder bis zum Abschluss ihrer Schul-/Berufserstausbildung (auch in eigener Wohnung)
 - Volljährige nicht verheiratete/verpartnerte Kinder im Freiwilligen Sozialen Jahr
 - Volljährige nicht verheiratete/verpartnerte in Wartezeit auf Studien- oder Ausbildungsplatz im Haushalt (sonst max. 1 Jahr)
 - Volljährige nicht verheiratete/verpartnerte Kinder nach dem Abschluss der Berufsausbildung im Haushalt (auch wenn berufstätig)
 - Volljährige nicht verheiratete/verpartnerte Kinder bei Arbeitslosigkeit im Haushalt (sonst max. 1 Jahr)
 - Kinder von mitversicherten Kindern
 - Behinderte volljährige Kinder
- Au-pair, Gastschüler u.ä.
- Eltern (im Haushalt oder Pflegeheim)
- Pflegebedürftige im Haushalt
- Im Haushalt tätige Personen

3.) Versichert sind bis zur Deckungssumme und ohne Selbstbehalt

- Mietsachschäden an Gebäuden
- Mietsachschäden an beweglichen Sachen in Ferienwohnungen/Hotels
- Haus- und Grundbesitzer-Haftpflicht
 - Wohnung(en) in Europa
 - Selbstbewohntes Ein-/Zweifamilienhaus in Deutschland
 - Kleingarten/Laube in Europa
 - Wochenend-/Ferienhaus in Europa
 - Unbebaute Grundstücke bis 10.000 m²
 - privatem Eigentum und Besitz von Anlagen zur Erzeugung von z. B. Strom oder Wärme durch Erneuerbare Energien oder Kraft-Wärme-Kopplung,
- Haftpflicht als Vermieter
 - Wohnung(en) in Europa (keine Mehrfamilienhäuser)
 - Wochenend-/Ferienhaus in Europa
 - Wohnung im selbstbewohnten Zweifamilienhaus
 - Einliegerwohnung im selbstbewohnten Einfamilienhaus
 - Räume der selbstbewohnten Wohnung
- Gewässerschadenhaftpflicht
 - Kleingebinde bis 500 l/kg
 - Heizöltank bis 30.000 l

- Flüssiggastanks
- Schäden, die durch häusliche Abwässer sowie aus dem Rückstau des Straßenkanals
- Abwassergruben und Kleinkläranlagen
- Bauherrenhaftpflicht bis 200.000 € Bausumme
- Fahrzeughalter/-führer-Haftpflicht
 - Fahrräder inkl. nicht versicherungspflichtiger Pedelecs
 - Kraftfahrzeuge mit nicht mehr als 6 km/h
 - Ausschließlich auf nicht-öffentlichen Wegen und Plätzen verkehrende Fahrzeuge ohne km/h-Begrenzung
 - Selbst fahrende Arbeitsmaschinen mit nicht mehr als 20 km/h
 - alle anderen nicht selbst fahrenden Landfahrzeuge inkl. nicht versicherungspflichtige Anhänger
 - Flugmodelle, unbemannte Ballone und Drachen, soweit nicht versicherungspflichtig; Versicherungspflichtige bis 5 kg, mit und ohne Antrieb
 - Ferngesteuerte Land- und Wasserfahrzeugmodelle
 - Modellfahrzeuge
 - Segelboote bis 15 m² Segelfläche
 - Eigene Motorboote bis 15 PS
 - Fremde Motorboote bis 80 PS
 - Surf- und Kitebretter, Ruder- und Paddelboote
 - „Mallorca“-Deckung
- Haftpflicht aus der Ausübung von Tätigkeiten
 - Sport (ohne KFZ)
 - Ehrenamt
 - Selbstständige nebenberufliche Tätigkeiten bis 12.000 € Jahresumsatz (Nicht versichert sind medizinisch/heilende und planende/bauleitende Tätigkeiten oder wenn Mitarbeiter beschäftigt werden.)
 - Betriebspraktika
 - Fachpraktischer Unterricht
 - Kindertagespflege
 - Betreuer/Vormund
 - Gefälligkeiten
- Tierhalter/-hüter-Haftpflicht
 - Blindenhund / Assistenzhund
 - Hüten fremder Hunde
 - Hüten und Reiten fremder Pferde (nicht gewerblich) inkl. Pferdefuhrwerke
 - Halten und Hüten zahmer Haustiere und gezähmter sowie wilder Kleintiere
- Internetnutzung
- Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzungen
- Erlaubter privater Waffenbesitz (nach Waffenklausel)
- Forderungsausfall ohne Mindestschadenhöhe
- Schäden durch schuld-/deliktunfähige Personen
- Regressansprüche gegen Mitversicherte
- Ansprüche von Versicherten untereinander (innerhalb des Familienverbundes beschränkt auf Personenschäden)
- Ansprüche von im Haushalt des VN beschäftigten Personen auf Grundlage des AGG
- Auslandsaufenthalt in Europa unbegrenzt und weltweit bis zu 7 Jahren ohne Unterbrechung
- Kautions (Europa)
- Be- und Entladeschäden an KFZ
- KFZ-Reinigung und Pflege
- Beschädigung oder Abhandenkommen geliehener, gemieteter beweglicher Sachen

4.) Versichert sind bis zum genannten Sublimit und ohne Selbstbehalt

- Neuwertersatz bis 5.000 € (bis 1 Jahr nach Anschaffung)
- Beschädigung oder Abhandenkommen fremder privater oder beruflicher Schlüssel bis 200.000 €

5.) Versichert sind im Rahmen der Hunde- und Pferdehalterhaftpflicht (beitragspflichtig)

- Ansprüche von Teilnehmern von Veranstaltungen und Figuranten
- Schäden durch gewollten und ungewollten Deckakt
- Flurschäden - Schäden an Feldern, Weiden, Wiesen, etc.
- Beitragsfreie Mitversicherung von Fohlen und Welpen im ersten Lebensjahr
- Kutschen / Schlitten - Gebrauch eigener oder fremder Pferde- bzw. Hundefuhrwerke
- Schäden durch tierische Ausscheidungen
- Bergungen (öffentliche-rechtlich oder privat) inkl. Bergungskosten
- Schäden beim Führen ohne Leine oder ohne Maulkorb/ -schlaufe
- Teilnahme an Lehrgängen und Prüfungen, Hundeschauen, Turnieren und Rennen
- Schäden beim Reiten oder Führen ohne Zaumzeug, ohne Trense und/oder ohne Sattel
- Teilnahme an Turnieren und Rennen, sowie an Distanz- und Wanderreiten/ -fahren